09.05.2023 II 24-1.40.17-19/23
Z-40.17-428  26. Mai 2023
26. Mai 2028
Kunststoffverarbeitung Reich GmbH
Am Kornfeld 2
86932 Pürgen b. Landsberg
GF-UP Schüttgutsilos
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich

Nr. Z-40.17-428 vom 9. Mai 2023
Z28930.23 1.40.17-19/23
Typenbezeichnung:
γ [kN/m³] / D [dm] / Vol [m³] – Auflagertyp (entsprechend Anlage A.3)
Schüttgutsilo mit einer Gesamthöhe bis 31,0 m
Typen …/35/200-L und …/35/200-G
D = 3,500 m hD = 0,690 m α = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 31 m hk = 3,031 m hu ≤ 0,3 m
Typen …/35/200-E
D = 3,500 m hD = 0,690 m α = 60° lkb = 0,700 m
H ≤ 31 m hk = 3,031 m hu ≤ 0,5 m
Typen …/40/250-E bis …/40/300-E
D = 4,000 m hD = 0,800 m α = 60° lkb = 0,800 m
H ≤ 31 m hk = 3,464 m hu ≤ 0,3 m
GF-UP Schüttgutsilos
Allgemeine Maße
Anlage A.4.3
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.17-428 vom 9. Mai 2023
Z28930.23 1.40.17-19/23
1  Typenschild
Silotyp : ……………………………………….
Rauminhalt : ………………………………………. m³
Fabr.-Nr. : ……………………………………….
Baujahr : ……………………………………….
Hersteller : ……………………………………….
2 Hinweisschild
Maximale Schüttgutwichte des Schüttgutes gemäß Silotyp …………………………. kN/m³
Außenaufstellung bis Windzone 2 Binnenland gemäß DIN EN 1991-1-4/NA1
Nur zentrische Befüllung zulässig.
Silobrückenbildung muss vermieden werden.
1  DIN EN 1991-1-4/NA:2010-12  Nationaler Anhang - National festgelegte Parameter - Eurocode 1: Einwirkungen auf
Tragwerke - Teil 1-4: Allgemeine Einwirkungen – Windlasten
GF-UP Schüttgutsilos
Hinweisschild
Anlage A.5
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.17-428 vom 9. Mai 2023
Z28930.23 1.40.17-19/23
1 GF-UP Laminate
1.1 Werkstoffe
Für die Herstellung der Silos dürfen nur bauaufsichtlichem zugelassene Harze und
Verstärkungswerkstoffe verwendet werden.
Abweichend hiervon dürfen Verstärkungswerkstoffe entsprechend Abschnitt 1.1.3 verwendet werden.
1.1.1 Laminierharze
 Es sind ungesättigte Polyesterharze bzw. Phenacrylatharze der Harzgruppen 1B bis 8 nach DIN 13121-10F
2
zu verwenden.
1.1.2 Härtungssysteme
 Cobaltbeschleunigte Systeme in Kombination mit Ketonperoxid-Zubereitungen.
Es sind für die verschiedenen Harze geeignete Härtungssysteme zu verwenden.
1.1.3 Verstärkungswerkstoffe
1F2FVerstärkungswerkstoff Technische
Regel
Bescheinigung nach
DIN EN 10204 3F
3
Textilglasmatten aus E- bzw. E-CR Glas
nach ISO 20784F
4 Filamentdurchmesser
≤ 19 µm
ISO 25595F
5 Bescheinigung 3.1
Textilglasrovings aus E- bzw. E-CR Glas
nach ISO 2078
Wickelroving: Filamentdurchmesser ≤ 29 µm
mit 1200 tex oder 2400 tex
Schneidroving: Filamentdurchmesser
≤ 19 µm mit 2400 tex, Schneidlänge 25 mm
ISO 27976F
6 Bescheinigung 3.1